
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

 

Broj: JN1 11-03-26-2-19/23 

Sarajevo, 19.07.2023. godine 

 
Na osnovu člana  69. stav (2) tačka d), člana 70. Stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), na osnovu preporuke 

Komisije za javne nabavke date u Zapisniku broj: JN1 11-03-26-2-13/23 od 12.06.2023. godine 

i dopisa ponuđača RM Company d.o.o. Zenica, a u postupku nabavke roba klase II – HTZ 

oprema, donosi, 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka javne nabavke 

 

I 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, te dopisa firme RM Company d.o.o. Zenica  

i poništava se postupak  za javnu nabavku roba klase II – HTZ oprema (šifra po JRJN: 

35113400-3) na osnovu Zakona o javnim nabavkama u BiH člana 69.stav (2) tačka d) - nijedna 

od primljenih ponuda nije prihvatljiva. 

 

II 

Ova Odluka objavit će se na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine.  

 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN1 

11-03-26-2-3/23 od 12.04.2023 godine. 

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: JN1 11-03-

26-2-6/23 od 28.04.2023. godine.  

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 8.546,93 KM bez PDV-a. 

Obavještenje o javnoj nabavci broj:  723-7-1-90-3-120/23 objavljeno je na portal javnih 

nabavki dana 15.05.2023. godine. 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: JN1 11-03-26-2-8/23 od 08.05.2023 

godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 07.06.2023. godine Zapisnik o javnom otvaranju 

ponuda broj: JN1 11-03-26-12/23 od 07.06.2023. godine, te nakon izvršene ocjene i 

vrednovanja ponuda dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: JN1 11-03-26-2-13/23 od 

12.06.2023. godine, Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: JN1 11-03-26-2-14/23 od 

12.06.2023. godine i Obavještenje o rezultatu postupka nabavke broj: JN1 11-03-26-2-15/23 od 

12.06.2023. godine.  

 

Ponuđač RM Company d.o.o. Zenica  koji je Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 

JN1 11-03-26-2-14/23 od 12.06.2023. godine izabran kao najpovoljniji je dana 05.07.2023. 

godine dostavio dopis u kome navodi da odustaje od potpisivanja ugovora za nabavku roba 

klase II – HTZ oprema. 

 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

U postupku javne nabavke roba klase II – HTZ oprema (šifra po JRJN: 35113400-3) utvrđeno 

je, da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 

ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2, 

- da je od toga blagovremeno zaprimljeno 2 ponude, 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su ponude oba ponuđača neprihvatljive za ugovorni organ,  

- da ponuda ponuđača „Danial S“ d.o.o. Tešanj nije prihvatljiva iz razloga što cijena 

prelazi procijenjenu vrijednost nabavke, 

- da ponuda ponuđača RM Company d.o.o. Zenica nije prihvatljiva iz razloga što je 

ponuđač dopisom od 05.07.2023. godine odustao od potpisivanja ugovora.  

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cjenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača u skladu sa kriterijima iz konkurentskog 

zahtjeva za dostavu ponuda. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Rukovodioc ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Komisije za javne nabavke. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je utvrđeno da nijedna ponuda nije prihvatljiva 

za ugovorni organ, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke. 

  

Na osnovu navedenog a primjenom člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u tački 1. dispozitiva ove Odluke.  

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi 

u roku od 5 dana od dana prijema odluke. Žalba se podnosi putem Ministarstva odbrane Bosne i 

Hercegovine. 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

- „Danial S“ d.o.o. Tešanj  

    e-mail: danials@danials.ba  

-  RM Company d.o.o. Zenica 

    e-mail: komercijala3@rmc.ba 

- Ured za odnose sa javnošću MO BiH      

   (objava na Web stranici )  

- a/a  

    M I N I S T A R  

                                

                                  Zukan Helez 

 

                                      

              
 

mailto:danials@danials.ba

